
?âmam //(u,ua(c/e znyie 

A T O N.° 7-8-0 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

CONSIDERANDO ser inerente à atividade Parlamentar, notada-
mente em razão da crise financeira que enfrenta nosso município, que Vereadores se dirijam à 
Brasília para pleitear junto aos Deputados à consecução de verbas federais a serem empregadas 
em programas do Município; 

CONSIDERANDO a conveniência de que o Vereador subscritor do pedido 
objeto do protocolado n° 660, de 22 de agosto de 2017, se dirija à Brasília nos dias 23 e 24 de agosto de 
2017, para pleitear junto à Senadora e Deputado Federal mencionados, à consecução de verbas federais a 
serem empregadas em programas do Município; 

S
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar transporte, hospedagem, 

alimentação, extras necessários de hotel e locomoção local, ao Vereador representante da Câmara, 

RESOLVE: 

a. nomear, em representação, o Vereador PAULO PEREIRA DOS SANTOS; 

b. determinar que se efetue adiantamento à servidora Ariane Aparecida Shultes, Técnico Parlamentar, que 
ficará responsável pela necessária e correspondente prestação de contas, no valor a ser estabelecido pelo 
Vereador em representação, após estimativa dos gastos, e suficiente para as despesas com transporte, 
hospedagem, alimentação, extras necessários de hotel e locomoção local, tudo sujeito a apresentação de 
documentação hábil, no prazo de 15 (quinze) dias contados do retomo. 

Campo Limpo Paulista, 22 de agosto de 2017. 

A Mesa 

DENIS ROBEkrO)RAGHETrI 

A~A;~AUíLA ASAMASSA DE LIMA 
1° Secretário 

VALDIR  
o  

ARENGHI 
2° 	 retári  

UJO 

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal aos vinte e dois dias do mês de agosto 
do ano de dois mil e dezessete. 

José Benedito Riziato 
Diretor de Administração e Finanças 


